
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 24/06/2014

OGGETTO: TRASFERIMENTO RISORSE 2013 A UNIONCAMERE TOSCANA PER 
FONDO MOBILIARE TOSCANA INNOVAZIONE - SICI SGR. PRENOTAZIONE DI 
SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata: 

- la comunicazione di Unioncamere Toscana  datata 18/10/2013 con cui si informa 
che il  Fondo Mobiliare Chiuso Toscana Innovazione – SICI  SGR ha effettuato un 
richiamo  delle  sottoscrizioni  per  un  importo  complessivo  di  €  300.000,00,  da 
suddividersi  in  proporzione  alla  somma  stabilita  dalle  Camere  partecipanti 
all'iniziativa;

Considerato che:

- la quota che la Camera di Lucca, secondo la ripartizione indicata da Unioncamere 
Toscana, è tenuta a versare per l'anno 2013 è pari a € 1.013,51;

- per un disguido tecnico la comunicazione è arrivata presso l'ufficio competente solo 
in questi giorni e che quindi, sentito l'ufficio Ragioneria, la somma sopracitata verrà 
imputata nel bilancio 2014 come sopravvenienza passiva;

DETERMINA

1.-  di  trasferire  ad  Unioncamere  Toscana  la  somma di  €  1.013,51  per  le  motivazioni 
espresse in premessa; 



2.- di imputare la somma di 1.013,51 al conto 361003 Sopravvenienze passive, Centro di  
Costo D103 Sviluppo Imprenditoriale del bilancio 2014. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


